Faustino, Philippo et Asello; quern Gratiani Anselmum
esse censet Antonius Augustinus™. Itaque ad Pelagians?

ha?reseos primoi'dia investiganda ex Milevitana hac pseu-

do-synodo parum ad nos provenit subsidii.

Inter posterioris aevi scriptores Mattha?us Florilegus,

" anno gratia? CCCCIV. exortam esse haeresim Pelagi-

anam ait, a Pelagio quodam natione Britannico inventam."

Eundem annum assignat et Sigebertus : licet VII. Arca-

diani et Honoriani imperii simul appositus, ad eum nos

ducat annum, qui Milevitanum Concilium proxime ante-

cessit. In vulgato Hermanni contracti Chronico, a San-

gallensi monacho interpolato, anno ejusdem imperii XII.

qui illi CCCCVII. nobis CCCCVI. Christi annus est,

" Pelagius Brito Dei gratiam impugnasse" legitur. Pro

quo facit et Chrysostomi epistola ad Olympiadem, in qua

Pelagii lapsum, re adhuc recenti, ita ille commemorat

:

" 2(j)6§pan ii\yr)cra virep HiXayiov tov [iova^ovrog. 'Evvo-

tjctov tolvvv bcriov arttyaviov a£,ioi zlaiv ol ytvvmojQ GTavrtg,

orav avSpsg tv aaK^au Toaavrri Stayovrtg (cat Kaprepiq, ovtoj

<}>avu)(Tiv vTro(7vp6p,£voi : De Pelagio monacho magno dolore

affectus sum. Cogita igitur, quot quantisque coronis digni

sint, qui forti animo in acie steterunt ; cum viros qui tarn

pie ac sancte tantaque cum tolerantia vixerunt, abripi

atque in fraudem impelli videamus." Data fuit ha?c epis-

tola ex Armenias oppido Arabisso
;
quo exul anno Domini

CCCCV. perductus est Chrysostomus : eodem videlicet

anno quo ad Paulinum Nolana? urbis episcopum a Pelagio

alia missa est epistola
;
cujus in Uteris ad Innocentium I.

anno CCCCVII. scriptis, ita ipse meminit. " Legant

illam epistolam, quam ad sanctum virum Paulinum epis-

copum ante duodecim fere annos scripsimus
;
qua? trecentis

forte versibus nihil aliud quam Dei gratiam et auxilium

confitetur, nosque nihil omnino boni faccre posse sine

k Cod. Canon. Eccles. African, a Justello edit. pag. 322.

1 Ibid. pag. 38.

111 Ant, Augustin.de emendat. Gratian. lib. 1. dialog. 2.

u Chrysost. ad Olympiad, ep. 4. op. torn. 3, pag. 577.
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Deo:" ct tie qua subdit Augustinus, " Hanc0 epistokm

legi, et inveni eum pene per totam non immorari nisi in

facultate et possibilitate naturae, et pene ibi tantum Dei

gratiam constituere : Christianam vero gratiam tanta bre-

vitate, sola nominis commemoratione, perstringit, ut nihil

aliiul videatur, quam earn tacere timuisse."

Neque vero magis ex ilia ad Olympiadem epistola, col-